gobardica. Sed adaequata non eft ea diuifio , cum ad iila gcnera omnes fcri-

pturarum fpccics, quae in vetullis libris ac monumentis nobis rcliquae funt,

reuocari non poirmt. Varios carum modos effingi curauit fuperiori faeculo

V 2 lohan-
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lohannes Baptifta Palatinus Romanus, ncmpe Cancellarefcam Rdmanam,
itemque mercatoriam Romanam , Florentinam, aliasque, lcripturam bulla-

rum apoftolicarum, litteram Neapolitanam , rognolam (quam vocant) inci-

iam, Notarelcam, Franciicam, Hifpanicam, Langobardicam , Flamandi-

cam, Teutonicam feuTudifcam, aliafque fere arbitrarias. Coniimiles cx-

primi curauit codem tempore quidam Venetus. Verum haec fere omnia

lcripturarum genera recentiorum funt temporum, non antiquiorum, de qui-

bus hic inquirimus. Hoc confilium fufceperat regnante in Gallia Carolo IX.

PetrusHamon, regii cubiculi Notarius
,
qui ex variis Bibliothecis et Archi-

vis varia fcripturarum fpecimina peritiffime expreffit. At opus fuum imper-

fedlum, nefcio quo caiii , reliquit, et pauca Latinorum alphabeta et fpecimi-

na depinxit, quae nec in publicos vfus venerunt. Rem exfecutus dicitur

lacobus Bonauentura Hepburnus =»), qui tabulam Romae anno MDCXVI.
cum priuilegio fummi Pontificis et fuperiorum facultate a Phihppo Thomafio

in aere fculpi et excudi curauit fub hoc Titulo: Virga aurea^ feptuaginta

duohus encomiis B. V. Mariae caelata, auHore F. lacobo Bonauentura Hepbur-

no Scoto : in quafeptuaginta duo diuerfijfmiorum charaBerum continentur aU
phabeta, totidem emblematis decorata. Hanc tabulam mihi videre non Hcuit:

fedfiquidex Wormio, apud quem haec legi , intelligo, Orientalium par-

tim, partim Latinorum recentiorum fiint eiufmodi alphabeta. Integrum

proindereftat de antiquis argumentum, quod rudi Ucet minerua explicare

nobis incumbit.

II. Ex praemifTis omnibus fcripturae generibus , ad propofitum noflrum

pertinent quatuor dumtaxat priores fpecies, nempe Romana vetus , Gothica,

Langobardica et Saxonica. Romana illa obtinuit aureis faeculis apud Roma-

nos, et Italos, viguitque ad faeculumV. quo tempore cum Gothi Italiam fub

iugum fuum adduxifTent, etiam Gothicis litteris Romanas aliquantifper vitia-

runt. Tuni faeculo VI. Langobardis in Italiam efFufis, ilicceflit Langobardi-

ca fcriptura ad communem vfum. Romana illa fic corrupta in libris defcri-

bendis aliquamdiu viguit, nempe ad faeculum VII f. nam pofl id tempus Ro-

manaad folos ferme librorum titulos referuata efi, cxceptis nonnullis libris